

Protokół nr 28/XXVIII/17

obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się 31 maja 2017 roku
w auli konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku.

Ad. 1 i 2

Otwarcie obrad XXVIII sesji.

Obrady XXVIII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku o godz. 14⁰⁰ otworzył Leszek Jędras – przewodniczący Rady, zwołanej na wniosek Burmistrza Czerwieńska pismem z 25.05.2017 r. SG.0006.2.2017 (załącznik nr 1 do niniejszego protokołu), stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło 11 Radnych - na stan Rady 15. Lista obecności, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Nieobecni usprawiedliwieni Radni: Aleksander Gruszczyński, Żaneta Przychodzka, Janusz Sarnowski i Wojciech Zawada.

Sekretarz posiedzenia – radny Henryk Góralczyk.

Przewodniczący obrad poinformował, iż radni w zawiadomieniu o sesji otrzymali, wraz z pięcioma projektami uchwał, proponowany porządek obrad (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu) i zapytał o ewentualne wnioski co do niego.

Wniosków do porządku obrad nie było.

Rada przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2017.
4. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2017-2023.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone w roku 2017.
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Czerwieńsk, podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku na cele publiczne związane z realizacją zadań Gminy, sposobu ich rozliczania i sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie wsi Zagórze, Gmina Czerwieńsk.
8. Zakończenie obrad XXVIII sesji.

Ad. 3

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2017.

Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.29.2017 z 26.05.2017 r. opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Dyskusja:

Radna Ewa Wójtowicz zapytała:

- 1/ o powód zmniejszenia w planie dochodów ogółem o 1 gr.,
- 2/ o przebieg realizacji projektu dot. utylizacji azbestu,
- 3/ o koszty związane z dożywianiem dzieci w stołówkach szkolnych i przedszkolnych, gdzie w wydatkach zwiększa się plan o kwotę 12.000 zł.,
- 4/ o cel zwiększenia planu na pokrycie wydatków inwestycyjnych w wysokości 350.000 zł, a dotyczących realizacji w 2017 r. przedsięwzięcia pn. „Centrum Rehabilitacji – Adaptacja budynku gospodarczego na Centrum Rehabilitacji w Czerwieńsku”?

Odpowiedzi na ostatnie pytanie udzielił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Zgodnie z ustaleniami RPOS za kwotę 350.000 zł zostaną wykonane roboty ogólnobudowlane (rozbiórki, zasypanie istniejących piwnic kotłowni itp.). Zadania do wykonania wyceni oferent, a następnie będzie ogłoszone postępowanie przetargowe. Po zebraniu ofert będzie wiadomym, co za kwotę 350.000 zł w tym roku będzie zrobione. Dotacja ta jest jednoroczna.

Następnie burmistrz odpowiedział na pytanie dot. utylizacji azbestu (ad. 2).

Gmina na to zadanie otrzymuje 100% dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze. Na podstawie dokumentacji inwentarzowej ustalono powierzchnie do utylizacji. Po przeprowadzeniu postępowania przetargowego określono kwotę na wykonanie tego zadania.

Na pytanie 1 odpowiedzi udzieliła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Gmina otrzymuje na realizację zadań zleconych decyzją wojewody środki finansowe w formie dotacji. W pierwotnej decyzji gminie przyznano 224. 293,57 zł, natomiast w majowej skorygowano dotację pomniejszając ją o 1 grosz. Po stronie wydatkowej zmniejszono o 1 gr. zakup materiałów i wyposażenia.

Następnie Skarbnik Gminy odpowiedziała na pytanie 3.

Kierownik CUW wniósł o zwiększenie budżetu o 12 tys. zł. na pokrycie kosztów związanych z prowadzeniem stołówek szkolnych, a dotyczy to przedszkola. Źródłem pokrycia tego zwiększenia są nieprzypisane dochody, które wpłynęły do budżetu, a nie ma ich w planie.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Miejska, w obecności 11 radnych – 11 głosami „za” uchwałę przyjęła.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.191.2017 w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2017.

Ad. 4

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2017-2023.

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.30.2017 z 26.05.2017 r. opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy Czerwieńsk oraz wnosząc o dopisanie w uzasadnieniu ostatniego zdania o treści: „Wielkość przychodów i rozchodów budżetu oraz wynik finansowy pozostają bez zmian”.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Miejska, w obecności 11 radnych – 11 głosami „za” uchwałę przyjęła.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.192.2017 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2017-2023.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone w roku 2017.

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.11.2.2017 z 10.05.2017 r. przedłożyła Danuta Tomaszewska – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku.

Projekt uchwały był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich akceptację. Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Miejska, w obecności 11 radnych – 11 głosami „za” uchwałę przyjęła.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.193.2017 w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Czerwieńsk, podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku na cele publiczne związane z realizacją zadań Gminy, sposobu ich rozliczania i sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania.

Prowadzący posiedzenie poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.23.2017 z 24.04.2017 r. był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację, a następnie otworzył dyskusję.

Dyskusja:

Radna Ewa Wójtowicz zapytała burmistrza: jak będzie przebiegała realizacja tego programu i kto będzie decydował o wielkości dotacji i dla jakich podmiotów?

Indagowany wyjaśnił, że w tym roku z wnioskiem o udzielenie dotacji na wykonanie przyłącza/sieci wodociągowej wystąpił Zarząd Ogrodów Działkowych w Czerwieńsku. Jest to zadanie własne gminy, na które udzielono dotacji w wysokości 5.000 zł. Wielkość dotacji będzie wykazywana w budżecie gminy, który zatwierdza Rada Miejska. O tą formę dotacji mogą zabiegać podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i tylko na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania: 11 „za”/11.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.194.2017 w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Czerwieńsk, podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działających w celu

osiągnięcia zysku na cele publiczne związane z realizacją zadań Gminy, sposobu ich rozliczania i sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie wsi Zagórze, Gmina Czerwieńsk.

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.22.2017 z 19.04.2017 r. odczytał prowadzący obrady. Nad w/w dokumentem pracowały Komisje stałe Rady wydając opinie pozytywne (jednomyślnie).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania: 11 „za”/11.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.195.2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie wsi Zagórze, Gmina Czerwieńsk.

Ad. 8

Zakończenie obrad XXVIII sesji.

Prowadzący posiedzenie stwierdzając wyczerpanie porządku obrad, o godz. 14²⁵ zamknął obrady XXVIII posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Alina Juncewicz

Inspektor

Sekretarz obrad:

Henryk Góralczyk

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras